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PROCEDURA PER DL’ESPLETAMENTO DELLA GARA D’APPALTO
CONGIUNTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA PRIVATA
PER L’AGENZIA DELLE ENTRATE E PER L’AGENZIA DELLE ENTRATE -
RISCOSSIONE

AVVISON. 7

Con riferimento alla procedura indicata in epigrafe, di cui al Bando di gara prot. 114965
dell’8 giugno 2018, in conformita a quanto previsto al punto 2.2 (CHIARIMENTI) del
Disciplinare di gara, si fornisce il seguente avviso di interesse generale.

1. Domanda
Si chiede con riferimento al Disciplinare di Gara, nella tabella dell’art. 18.1, il n. 4 dei
criteri di valutazione riporta:
“Fornitura di apparati tecnologici supplementari e migliorativi delle dotazioni presenti
negli impianti di videosorveglianza e di allarme presso le sedi della Stazione
Appaltante, finalizzata al miglior raggiungimento agli obiettivi fissati nel Capitolato
tecnico, senza oneri aggiuntivi per la Stazione Appaltante”.
Si chiede, dunque, 1’elenco delle dotazioni presenti negli impianti di videosorveglianza
e di allarme presso le sedi della Stazione Appaltante afferenti il Lotto 6, per poter
valutare e stabilire quali “apparati tecnologici supplementari e migliorativi” proporre,
cosi come richiesto dalla documentazione di gara.
Risposta
Le sedi dell’Agenzia delle Entrate e dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione sono di
norma dotate dei seguenti impianti di sicurezza:
- Impianto di Videosorveglianza a circuito chiuso;
- Impianto di allarme antintrusione;
- Collegamento via combinatore telefonico GSM a SOC AdER o tramite ponte
radio alla Centrale Operativa dell’Istituto di vigilanza contrattualizzato.

2. Domanda
Si chiede se un Istituto che ha dato la propria disponibilitd a partecipare in
Subappalto ad una Societa Partecipante puo dare la propria disponibilita per lo stesso
lotto a piu Societa partecipanti separatamente?
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Risposta

Ai sensi del par. 9 (subappalto) del Disciplinare di gara, conformemente a quanto
disposto dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016, ¢ consentita I’'indicazione dello stesso
subappaltatore in piu terne di diversi concorrenti.

Domanda

L’Art. 13 del Capitolato Tecnico stabilisce che:

“Al fine di garantire i livelli occupazionali esistenti si applicano le disposizioni
previste dalla contrattazione collettiva in materia di riassorbimento del personale
purche tale riassorbimento sia armonizzabile con [’organizzazione dell’impresa
subentrante e le esigenze tecnico — organizzative e di manodopera previste nel nuovo
contratto.”;

“I servizi di vigilanza fissa e controllo posta dovranno essere svolti per tutta la
durata dell’appalto, dalle GPG indicate dal Fornitore nell’Offerta Tecnica.”

Si chiede a codesta spettabile Stazione Appaltante di chiarire se trattasi di un refuso e
quindi, ai fini dell’Offerta Tecnica ed Economica, si debba fare esclusivo riferimento
quanto previsto al precedente punto a.

Risposta

Si rappresenta che non si tratta di refuso. L operatore economico dovra tenere conto
di entrambe le specifiche riportate alla suindicata lettera a) e lettera b).

Domanda

Rif paragrafo 6.4 del capitolato "Rilevazione presenze GPG dei servizi di vigilanza
fissa". La presenza della GPG dovra essere certificata mediante timbratura sui
rilevatori elettronici installati a cura e spese del fornitore nelle ubicazioni e quantita
concordate preventivamente con le Amministrazioni.

La mancata indicazione del numero di rilevatori da installare comporta per il
partecipante il rischio di una errata imputazione dei costi. Tale indeterminatezza ¢
ancor piu aggravata da quanto indicato nell'ultimo capo verso del medesimo
paragrafo "In alternativa al sistema di rilevatori elettronici di cui sopra, le
Amministrazioni, a proprie spese, potranno valutare I’implementazione di un sistema
di verifica delle presenze di diversa tipologia." Si chiede dunque di specificare gia in
questa fase se 1 rilevatori devono essere installati e in caso affermativo specificarne il
numero e la disclocazione esatta.

Rif paragrafo 7.3 del capitolato "Rilevazione presenze GPG nei servizi di ronda"
analoghe considerazioni di cui alla richiesta precedente

Rif paragrafo 8.1 lettera a) del capitolato tecnico "Servizi di telesorveglianza" 1l
capitolato fa riferimento alle periferiche installate nelle sedi indicate negli allegati A
e B che dovranno essere collegate alla Centrale Operativa del Fornitore senza tuttavia
fornire un elenco dettagliato di tali componenti divisi per tipologia e modello.

Non ¢ chiaro inoltre se tali periferiche debbano essere comunque collegati alla
centrale operativa mediante ponte radio o altra tecnologia o solo su richiesta delle
Amministrazioni. In quest'ultimo caso l'offerta non sarebbe determinabile cosi la
mancanza dell'elenco completo delle periferiche comporta per il partecipante il
rischio di una errata imputazione dei costi in considerazione anche del fatto che la
manutenzione di tali periferiche si intende a carico del fornitore.
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Risposta

Relativamente a 1 quesiti riportati a1 punti 4.1 e 4. 2. (riferimento capitolato punti 6.4
e 7.3) si rappresenta, per entrambe le committenti che:

1 rilevatori di presenze (Datix) installati a cura del Fornitore, dovranno essere previsti
per tutte le sedi in cui sono attivi i servizi di piantonamento fisso e/o controllo
radiogeno e/o vigilanza ispettiva (ronde) nella quantita di n. 1 per sede.
Relativamente al quesito riportato al punto 4.3. (riferimento capitolato punto 8.1) si
evidenzia, per entrambe le committenti, che il fornitore dovra prevedere
I’installazione di collegamento con la propria centrale operativa tramite ponte
radio (con tecnologia ad onde radio o GPRS) in tutte le sedi del lotto cui intende
partecipare. La messa in opera e la manutenzione degli stessi € intesa a suo carico.

Domanda

Possibilita di avere per ogni dipendente il monte ore fatto nei 6 mesi precedenti, in
quanto vi sono dipendenti con livelli e anzianitd molto diversi e il costo fra loro ¢
molto differente.

Vi chiediamo inoltre se ¢ possibile ricevere 1'elenco delle Societa che oggi svolgono
il servizio.

Risposta

L’elenco degli addetti alla commessa ¢ riportato nell’allegato al capitolato, gli
elementi necessari per la formulazione dell’offerta sono ivi presenti.

Si rappresenta che le informazioni richieste sono reperibili, nella  sezione
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia delle Entrate e
Agenzia Entrate - Riscossione. In ogni caso i nominativi degli attuali fornitori per
ciascun lotto verranno forniti all’aggiudicatario.

Domanda

In riferimento all’ art. 7.3 requisiti di Capacita Tecnica Professionale del disciplinare
siamo a chiedere se per la comprova dei requisiti sono accettate anche le fatture
emesse in favore di committenti o se sia ammessa la sola referenza rilasciata dalla
committente stessa.

Risposta

Si rappresenta che al fine di comprovare i requisiti inerenti la capacita tecnico
professionale in conformita al par. 7.3 del Disciplinare di gara ¢ necessario:

1. in caso di servizi prestati a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici
produrre l’originale o copia conforme dei certificati rilasciati
dall’amministrazione/ente contraente, con [D’indicazione  dell’oggetto,
dell’importo e del periodo di esecuzione;

2. in caso di servizi prestati a favore di committenti privati, produrre ’originale o
copia autentica dei certificati rilasciati dal committente privato, con
I’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione.

Si fa rinvio ad ogni buon conto alla risposta n. 6.4 dell’ Avviso di carattere generale n.
4 del 6 luglio 2018.
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Domanda

in riferimento al sub-criterio 1.3 del punto 18.1 del Disciplinare di gara “saranno
valutate le attrezzature utilizzate per I’esecuzione del servizio, con specifico
riferimento all’attualita tecnologica”, si chiede di specificare cosa si intenda per
“attualita tecnologica”.

Risposta

Si rappresenta che per attualita tecnologica si deve fare riferimento alla migliore
tecnologia esistente alla data di scadenza delle offerte impiegabile per
I’esecuzione dei servizi oggetto di appalto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Francesco Vasta
Firmato digitalmente
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